[image: image1.png]

Российский

Автотранспортный Союз

АССОЦИАЦИЯ ПЕРЕВОЗЧИКОВ

    РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 344082, г. Ростов-на-Дону, ул. Сиверса, 1

Тел 8-9895026986 (факс)

E-mail: 2054163@mail.ru
Исх. № 03    от  10.01.2018 г.

	Министру транспорта

Ростовской области

 А.Н. ИВАНОВУ

Уважаемый  Андрей Николаевич!

По итогам работы в 2017 году ПАО «Донавтовокзал» имеет  значительную задолженность перед автотранспортными предприятиями по  возврату выручки за проданные билеты.   Ряд предприятий  информирует о сложившемся критическом положении из-за отсутствия средств для закупки топлива, оплаты налогов и заработной платы, погашения лизинговых обязательств.

Прошу Вашего поручения об оказании возможной помощи в урегулировании данной ситуации, угрожающей срывами работы пассажирского транспорта.

Приложение: список пассажирских предприятий и объем задолженности за проданные билеты – на 1 л.

 С уважением,

Президент    Ассоциации

                    А.С. Касиев
Н.П. Бульда

89895026986
Приложение.

Список предприятий и объем задолженности
ПАО «Донавтовокзал»

за проданные билеты по состоянию на 1.01.2018 г.
	№
	Предприятие
	Сумма задолженности

	1
	ООО «Волгодонское ПАТП-1»
	6200 т. руб.

	2
	ИП «Болдырев Ю.В.» (г. Волгодонск)
	3600 т. руб.

	3
	ООО «РостовДонАвто» (г. Ростов)
	5000 т. руб.

	4
	ООО «НПП» (г. Новочеркасск)
	5000 т. руб.

	5
	ООО «Оригинал» (г. Гуково)
	3000 т. руб.

	6
	ИП «Таргонский Ю.Б.»
	1500 т.руб.

	7
	ООО «Матвеево Курганское АТП»
	1100 т. руб.

	8
	ИП «Миронов А.Н.» (г. Б.Калитва)
	1600 т. руб.

	9
	ООО «Интертехсервис»  (г. Ростов)
	400 т. руб.

	10
	ООО «Гранит» (г. Ростов)
	800 т. руб.

	11
	ООО «Буденновское АТП» (Ставроп. край)
	400 т. руб.

	12
	АО «АК 1491» (г. Майкоп)
	500 т. руб.

	13
	ООО «Алан-Транс» (г. Ростов)
	2000 т. руб.

	14
	МУП «Глубокинское ПАТП»
	800 т. руб.